
Název: Hádanky s kalkulačkou

M 3. ročník

základní manipulace s počítačkou, logické myšlení

Časová dotace: 30 min.

• pracovní list pro každého žáka (2 strany - doporučeno tisk 2 na 1)

• kalkulačka pro každého žáka

• každý žák dostane pracovní list

• dle zadání nejprve odhadne či vymyslí řešení a zapíše jej

• po doplnění provede kontrolu dle schématu na straně 2

• ŘEŠENÍ: 

1) 6´h 

2) SELE (je mládě, je rodu středního, nemá v sobě skryto písmeno O, apod.)

3) 3 (jde jedna a před ní jdou dvě - jedna jde tedy za druhou)

4) 39

5) BOB (každý z 12 měsíců v roce má 28 dní, většina dokonce více než 28)

• nejprve je nutno vysvětlit pravidla pro práci s kalkulátorem

• důležité je upozornit na přednost násobení u příkladu č. 3

• podstatné je ukázat, jak zapsat desetinná čísla

autor: Mgr. Lenka Valentová

obrázky byly použity z www.clker.com

Zdroje, citace:

Anotace pracovního listu

Zaměření:

Pomůcky, podmínky 

pro organizaci:

Popis aktivit, řešení:

Možnosti rozšíření, 

další náměty:


